涪陵制药厂龙桥藿香正气液一号提取大

楼及附属工程项目
渝（涪）环准〔2017〕122 号

西南药业 渝（沙坪）环排证[2018]86 号

天诚制药 三环验[2016]08 号

南充药厂 川环评 R60012

天胶公司 甘排污许可 EG（2017）第 00001 号

中药二厂 渝（津）环排证[2016]0108 号

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司下属控股子公司均有完善的环保风险应急机制，并完成了环境风险评估及突

发环境事件应急预案的编制及备案。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司主要下属企业污染物废水或废气的监测采用人工监测、在线监测，部分单位

在公司人工检测和在线检测基础上，委托第三方监测，确保污染物排放符合标准。监

测数据受环保主管部门监督，定期将《环境监测计划》及检测报告传至网络进行公示。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司下属企业除涪陵制药厂、西南药业、天诚制药、南充制药、天胶公司、重庆

中药二厂外，报告期内，公司其它子公司也都严格遵守环境保护法规，并制订了环境

保护管理制度，明确企业负责人是企业环境保护的第一责任人；积极学习和引进废物

治理技术，以“保护环境、防治污染、建设环境友好企业”为己任，加大对环境保护

投入，建设了相应的污染物治理设备、设施，且运行正常，各类污染物排放均符合国

家相应的法律、法规；各子公司均无环境污染事件发生。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2018 年年度报告

59 / 241

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用√不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用√不适用
报告期转债累计转股情况

□适用√不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用√不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 小计 数量

比例

(%)

一、有

限售条

件股份

0 0 129,996,744 129,996,744 129,996,744 23.34

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

0 0 26,020,507 26,020,507 26,020,507 4.67

3、其他

内资持

0 0 103,976,237 103,976,237 103,976,237 18.67

2018 年年度报告

60 / 241

股

其中：

境内非

国有法

人持股

0 0 103,976,237 103,976,237 103,976,237 18.67

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

426,894,000 100.00   426,894,000 76.66

1、人民

币普通

股

426,894,000 100.00   426,894,000 76.66

三、普

通股股

份总数

426,894,000 100.00 129,996,744 129,996,744 556,890,744 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

（1）公司于 2017 年 8 月 11 日收到中国证监会下发的《关于核准重庆太极实

业（集团）股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]1366 号），核准

公司非公开发行不超过 130,081,433 股。该批复自核准发行之日起 6 个月内有效。

（2）2018 年 1 月，公司向太极集团有限公司、九州通医药集团股份有限公司等

8名特定对象非公开定向增发人民币普通股（A股）股票 129,996,744 股，募集资金

总额为 1,996,749,987.84 元，减除发行费用人民币 34,350,232.60 元后，实际募集

资金净额为人民币 1,962,399,755.24 元。

公司于 2018 年1月 18 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完

毕股份的登记、锁定工作。公司普通股股数从426,894,000股变更为 556,890,744 股。

（3）公司本次向控股股东太极集团有限公司发行的股份自发行结束之日起 36 个

月内不得转让，该部分新增股份限售期 36 个月，预计可上市交易时间为 2021 年 1 月

18 日，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。

公司本次向其他发行对象发行的股份自发行结束之日起 12 个月内不得转让，该

部分新增股份限售期 12 个月，上市交易时间为 2019 年 1 月 18 日，如遇法定节假日

或休息日，则顺延至其后的第一个交易日。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用□不适用